Catalogue général n°18 17
Réf. 201675 type DV-MP1
Coude à 90 °. Ouverture de l’oxygène de coupe par gâchette. Livré nu.
Disponible sur demande avec lance longue et coude à 90°, 120° ou 180°.
90° bend. Oxygen cutting trigger activated. Supplied without cutting head.
Available on request with long lance and 90°, 120° or 180° head.
Coude à 120°. Ouverture de l’oxygène de coupe par gâchette. Livré nu.
Disponible sur demande avec lance longue et coude à 90°, 120° ou 180°.
120° bend. Oxygen cutting trigger activated. Supplied without cutting head.
Available on request with long lance and 90°, 120° or 180° bend.
Réf. 204675 type DV-MP1 TITAN
Chalumeaux coupeurs DV-MP1 DV-MP1 cutting head torches
Réf.  Ref. Type Type Sortie Descriptif Entrée Inlet Longueur Poids kg
Outlet Description Overail Weight kg
201675 Coupeur DV-MP1 MP1 90° mélange préalable 16 x 150 D 16 x 150 G 480 mm 1,20 kgCutting DV-MP1 90° premixed 16 x 150 R 16 x 150 L
204675 Coupeur DV-MP1TITAN MP1 120° mélange préalable 16 x 150 D 16 x 150 G 700 mm 1,35 kgCutting DV-MP1 TITAN 120° premixed 16 x 150 R 16 x 150 L
201634 Lance nue DV-MP1 MP1 90° ou 120° 500 à 900 mm Suivant longueur
DV-MP1 lance only 90° or 120° premixed Dependent on the length
■ L’appellation MP est l’abréviation de Mélange Préalable.
■ The designation MP is the French abbreviation: Premix.
■ La version DV-MP1 201675 peut fonctionner avec tous les gaz combustibles, les têtes de coupe 780A07 à 780A30 et 780P07 à 780P30 permettent de découper
jusqu’à 300 mm.
■ The DV-MP1 201675 version can function with all combustible gases using the 780A07 to 780A30 and 780P07 to 780P30 ranges of cutting heads, which allow
cutting up to 300 mm.
■ La version DV-MP1 TITAN 204675 ne fonctionne qu’avec un mélange oxygène et propane ou gaz naturel. La grande longueur du tube de mélange ne permet pas

operating condition
Echelle 1/1
Scale 1/1
Réf.   Ref. Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
201514 Acétylène Acetylene 5 / 10 0,5 à 3 mm
201515 Acétylène Acetylene 7 / 10 3 à 10 mm
201516 Acétylène Acetylene 10 / 10 10 à 25 mm
201517 Acétylène Acetylene 12 / 10 20 à 50 mm
301515 Propane Propane 7 / 10 3 à 10 mm
301516 Propane Propane 10 / 10 10 à 25 mm
201551 Pièce intermédiaire soudeur Interm. welding attachment
Têtes de coupe pour chalumeau SCO Cutting heads for SCO torch
Têtes de coupe
Catalogue général n°18 27
Réf.   Ref. Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
702C07 Ethylène ou propane Ethylene or propane 7 / 10 chanfrein LG 7 / 10 long bevel 3 à 10 mm
Réf.   Ref. Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
702C10 Ethylène ou propane Ethylene or propane 10 / 10 chanfrein LG 10 / 10 long bevel 10 à 20 mm
702C15 Ethylène ou propane Ethylene or propane 15 / 10 chanfrein LG 15 / 10 long bevel 20 à 60 mm
702C20 Ethylène ou propane Ethylene or propane 20 / 10 chanfrein LG 20 / 10 long bevel 60 à 100 mm
702C25 Ethylène ou propane Ethylene or propane 25 / 10 chanfrein LG 25 / 10 long bevel 100 à 180 mm
702C30 Ethylène ou propane Ethylene or propane 30 / 10 chanfrein LG 30 / 10 long bevel 180 à 300 mm
720A10 Acétylène Acetylene 10 / 10 chanfrein CRT 10 / 10 short bevel 10 à 20 mm
720A15 Acétylène Acetylene 15 / 10 chanfrein CRT 15 / 10 short bevel 20 à 60 mm
720A20 Acétylène Acetylene 20 / 10 chanfrein CRT 20 / 10 short bevel 60 à 100 mm
720A25 Acétylène Acetylene 25 / 10 chanfrein CRT 25 / 10 short bevel 100 à 180 mm
720A30 Acétylène Acetylene 30 / 10 chanfrein CRT 30 / 10 short bevel 180 à 300 mm
Echelle 1/1
Scale 1/1
Le chanfrein long permet un arrasage facile pour
découper au plus près de la tôle.
The long bevel makes for easy part removal and
precision sheet cutting.
Echelle 1/1
Scale 1/1
Réf.   Ref. Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
780A07 Acétylène Acetylene 7 / 10 3 à 10 mm
780A10 Acétylène Acetylene 10 / 10 10 à 20 mm
780A15 Acétylène Acetylene 15 / 10 20 à 60 mm
780A20 Acétylène Acetylene 20 / 10 60 à 100 mm
780A25 Acétylène Acetylene 25 / 10 100 à 180 mm
780A30 Acétylène Acetylene 30 / 10 180 à 300 mm
780P07 Propane Propane 7 / 10 3 à 10 mm
780P10 Propane Propane 10 / 10 10 à 20 mm
780P15 Propane Propane 15 / 10 20 à 60 mm
780P20 Propane Propane 20 / 10 60 à 100 mm
780P25 Propane Propane 25 / 10 100 à 180 mm
780P30 Propane Propane 30 / 10 180 à 300 mm
Echelle 1/1
Scale 1/1
Têtes de coupe pour chalumeau DV-MP1 Cutting heads for DV-MP1 torch
Têtes de coupe adaptables SD pour chalumeau DV NAVAL Cutting heads SD

Scale 1/1
Les têtes de coupe HP1 sont à trois cônes, mélange dans la tête et sont adaptables sur les
chalumeaux cône G1 pour les réf. 200 et les chalumeaux cône IC pour les réf. 206.
HP1 cutting heads have three cones, mixing in the head and are suitable for G1 cone
torches for ref. 200 and IC cone torches for ref. 206.
Les têtes de coupe HP1 sont à trois cônes, mélange dans la tête et sont adaptables sur les
chalumeaux cône G1 pour les réf. 205 et IC pour les réf. 206.
HP1 cutting heads have three cones, mixing in the head and are suitable for G1 cone
torches for ref. 205 and IC for ref. 206.
Les têtes de coupe HP1 sont à trois cônes, mélange dans la tête et sont adaptables sur les
chalumeaux cône G1 pour les réf. 205 et IC pour les réf. 206.
HP1 cutting heads have three cones, mixing in the head and are suitable for G1 cone
torches for ref. 205 and IC for ref. 206.
Réf. G1   Ref. G1 Réf. IC   Ref. IC Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
205T07 206T07 Propylène Propylene 7 / 10 3 à 10 mm
205T10 206T10 Propylène Propylene 10 / 10 10 à 25 mm
205T12 206T16 Propylène Propylene 12 / 10 12 à 50 mm
205T16 206T16 Propylène Propylene 16 / 10 50 à 80 mm
205T20 206T20 Propylène Propylene 20 / 10 80 à 120 mm
205T25 206T25 Propylène Propylene 25 / 10 120 à 200 mm
205T30 206T30 Propylène Propylene 30 / 10 200 à 300 mm
Réf. G1   Ref. G1 Réf. IC   Ref. IC Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
200P07 206P07 Propane Propane 7 / 10 3 à 10 mm
200P10 206P10 Propane Propane 10 / 10 10 à 25 mm
200P12 206P12 Propane Propane 12 / 10 25 à 50 mm
200P16 206P16 Propane Propane 16 / 10 50 à 80 mm
200P20 206P20 Propane Propane 20 / 10 80 à 120 mm
200P25 206P25 Propane Propane 25 / 10 120 à 200 mm
200P30 206P30 Propane Propane 30 / 10 200 à 300 mm
Réf. G1   Ref. G1 Réf. IC   Ref. IC Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
205A07 206A07 Acétylène Acetylene 7 / 10 3 à 10 mm
205A10 206A10 Acétylène Acetylene 10 / 10 10 à 25 mm
205A12 206A12 Acétylène Acetylene 12 / 10 25 à 50 mm
205A16 206A16 Acétylène Acetylene 16 / 10 50 à 80 mm
205A20 206A20 Acétylène Acetylene 20 / 10 80 à 120 mm
205A25 206A25 Acétylène Acetylene 25 / 10 120 à 200 mm
205A30 206A30 Acétylène Acetylene 30 / 10 200 à 300 mm
Têtes de coupe cône G1 pour chalumeaux HP1/DH1 G1 cone cutting heads
for HP1/DH1 torches
Cutting heads
Catalogue général n°18 29
Echelle 1/1   Scale 1/1
Tête de coupe pour Chalumeau type HP1 Monobloc haute résistance,
permet de découper jusqu’à 360 mm. Double couronne de chauffe
(chauffe renforcée).
Cutting head for HP1 Torch. One-piece and high resistance, can cut
thicknesses up to 360 mm. Double heating ring (Assisted heating).
Réf.   Ref. Type Type Gaz        Gas Calibre Calibre
850014 Tête de coupe HP1/G1 simple couronne HPA/G1 single ring cutting head OX/GAZ Nat. ou OX/PRO OX/natural gas or OX/pro 40 / 10
850015 Tête de coupe HP1/G1 double couronne HP1/G1 double ring cutting head OX/GAZ Nat. ou OX/PRO OX/natural gas or OX/pro 40 / 10
Réf.     Gaz Calibre Epais. de dérivetage
Ref. Gas Calibre Rivet removal thickness
205D20 Acétylène 20 / 10 maxi 80 mm
205G16 Acétylène 16 / 10 maxi 10 mm
205G20 Acétylène 20 / 10 maxi 15 mm
205G25 Acétylène 25 / 10 maxi 25 mm
Propylène C3H6 2883° TYPE E 7 bars Flamal 29
Ethylène C2H4 2909° TYPE E 170 bars Flamal 31
Propane C3H8 2830° TYPE E 7 bars Propane
Méthane CH4 2730° TYPE E 196 bars Gaz naturel

Têtes de coupe monoblocs machine
ou manuel
HP2 adaptable G2
One-piece cutting heads HP2/G2
Têtes de coupe monoblocs machine
chauffe renforcée. Elles sont
destinées à la démolition :
Réglage OX = 10 bars min.
Réglage gaz = 0,8 bars min.
HP2 adaptable G2
One-piece cutting heads HP2/G2
Designed for demolition work:
OX setting = min. 10 bar
Gas setting = min. 0.8 bar
Réf.   Ref. Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
203P35 GPL LPG 35 / 10 300 à 400 mm 300 to 400 mm
203P40 GPL LPG 40 / 10 400 à 500 mm 400 to 500 mm
203P45 GPL LPG 45 / 10 500 à 600 mm 500 to 600 mm
203P50 GPL LPG 50 / 10 600 à 750 mm 600 to 750 mm
203P55 GPL LPG 55 / 10 750 à 900 mm 750 to 900 mm
203P60 GPL LPG 60 / 10 900 à 1050 mm 900 to 1050 mm
Réf.   Ref. Gaz        Gas Calibre Calibre Epaisseur de coupe Cutting thickness
230P30 GPL LPG 30 / 10 200 à 300 mm 200 to 300 mm
230P35 GPL LPG 35 / 10 300 à 400 mm 300 to 400 mm
230P40 GPL LPG 40 / 10 400 à 500 mm 400 to 500 mm
230P45 GPL LPG 45 / 10 500 à 600 mm 500 to 600 mm
230P50 GPL LPG 50 / 10 600 à 750 mm 600 to 750 mm
230P55 GPL LPG 55 / 10 750 à 900 mm 750 to 900 mm
230P60 GPL LPG 60 / 10 900 à 1050 mm 900 to 1050 mm
230A30 Acétylène Acetylene 30 / 10 200 à 300 mm 200 to 300 mm
230A35 Acétylène Acetylene 35 / 10 300 à 400 mm 300 to 400 mm
230A40 Acétylène Acetylene 40 / 10 400 à 500 mm 400 to 500 mm
230A45 Acétylène Acetylene 45 / 10 500 à 600 mm 500 to 600 mm